
- 1 - 

 

INVESTOR:  

Statutární m�sto Brno, Dominikánské nám�stí 196/1, Brno 602 00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

STAVEBNÍ ÚPRAVY BYTU KAMENNÁ 197/23, BYT . 5 

 

 

DOKUMENTACE PRO PROVEDENÍ STAVBY 

 

B SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

ZODPOV�DNÝ PROJEKTANT:                 ING. JIYÍ HLUIL 

Bohuslava Martino 829/50, Brno 602 00 

KAIT: 1005565 3 pozemní stavby 

  

VYPRACOVAL:                    ING. JIYÍ HLUIL 

 

 

 

 

 



- 2 - 

 

 

B.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY  

a) Charakteristika území a stavebního pozemku, zastav�né území a nezastav�né území, soulad 
navrhované stavby s charakterem území, dosavadní vyu�ití a zastav�nost území 

Bytová jednotka .5 se nachází v bytovém dom� .p. 197 na ulici Kamenná. 

b) Údaje o souladu stavby s územn� plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování, 
vetn� informace o vydané územn� plánovací dokumentaci 

Stavba je v souladu s územn� plánovací dokumentací.  

c) Informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných po�adavko na vyu�ívání 
území 

Pro stavbu nebyla vydána �ádná výjimka. 

d) Informace o tom, zda a v jakých ástech dokumentace jsou zohledn�ny podmínky závazných 
stanovisek dotených orgáno 

Po�adavky dotených orgáno jsou zpracovány do dokumentace.  

e) Výet a záv�ry provedených prozkumo a rozboro 

Bylo provedeno zam�Yení bytové jednotky. 

f) Ochrana území podle jiných právních pYedpiso 

Yeaené území nevy�aduje ochranu území podle jiných právních pYedpiso. 

g) Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovaném území apod. 

Pozemek stavby se nenachází v záplavovém území, poddolovaném ani jinak ohro�eném území. 

h) Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí 

Stavba nebude negativn� ovlivIovat okolní pozemky a stavby na nich.  

i) Po�adavky asanace, demolice, kácení dYevin 

Netýká se. 

j) Po�adavky na maximální zábory ZPF nebo pozemko urených k pln�ní funkce lesa 

V rámci stavby není zapotYebí vyjmutí ze ZPF.  

k) Územn� technické podmínky 

PYípojky technické infrastruktury pro bytovou jednotku budou vyu�ity stávající. 

l) V�cné a asové vazby, podmiIující, vyvolané, související investice 

Stavba nemá v�cné ani asové vazby na související a podmiIující stavby, ani na dopravní a technickou 
infrastrukturu a jiná opatYení v doteném území. 

 

 

 

 

 



- 3 - 

 

m) Seznam pozemko podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba umiseuje a provádí 

Informace o pozemku 

Parcelní íslo 979 

Obec  Brno 

Katastrální území atýYice 

Vým�ra 226 m2 

Typ parcely Parcela katastru nemovitostí 

Druh pozemku Zastav�ná plocha a nádvoYí 

 

n) Seznam pozemko podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo bezpenostní 
pásmo 

Netýká se. 

B.2 CELKOVÝ POPIS STAVBY  

B.2.1  Základní charakteristika stavby a jejího u�ívání 

a) Nová stavba nebo zm�na dokonené stavby 

Jedná se o zm�nu dokonené stavby. 

b) Úel u�ívání stavby 

Stavba budou slou�it pro bydlení. 

c) Trvalá nebo doasná stavba 

Jedná se o stavbu trvalou. 

d) Informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických po�adavko na stavby a 
technických po�adavko zabezpeujících bezbariérové u�ívání stavby 

Pro stavbu nebyla vydána �ádná výjimka z obecných po�adavko na stavby. Bezbariérové u�ívání 
stavby se na tuto stavbu nevztahuje. 

e) Informace o tom, zda a jakých ástech dokumentace jsou zohledn�ny podmínky závazných 
stanovisek dotených orgáno 

Po�adavky dotených orgáno jsou zpracovány do dokumentace.  

f) Ochrana stavby podle jiných právních pYedpiso 

Stavba nevy�aduje ochranu území podle jiných právních pYedpiso. 

g) Navrhované parametry stavby 

Podlahová plocha jednotky .18:  71,9 m2 

h) Základní bilance stavby 3 potYeby a spotYeby médií a hmot, celkové produkované mno�ství a 
druhy odpado a emisí, tYída energetické náronosti budovy 

Pro potYeby vytáp�ní a ohYevu teplé u�itkové vody bude pou�it elektrokotel kotel umíst�ný 
v místnosti . 301.  

 



- 4 - 

 

 

 Odpady 

Druhy odpado - nakládání s odpady je upraveno následujícími pYedpisy : 

Zákon .541/2020 Sb. o odpadech, v platném zn�ní 

Vyhláaka  M}P R  .93/2016 Sb., kterou se stanoví katalog odpado ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso 

Vyhláaka  M}P R .383/2001 Sb. o podrobnostech nakládání  s odpady 

Vyhláaka M}P R .376/01 Sb. o  hodnocení  nebezpených  vlastností  odpado 

 

Odpad z innosti stavebního charakteru 

Kód Kategorie Název a druh odpadu 

08 11 11 N odpadní barvy a látky obsahující organická rozpouat�dla nebo jiné  

   nebezpené látky 

08 11 12 O jiné odpadní barvy a laky neuvedené pod íslem 08 11 11 

17 01 01  O beton 

17 01 02 O cihly 

17 02 01 O dYevo 

17 02 02 O sklo 

17 02 03 O  plasty 

17 03 02 O asfaltové sm�si neobsahující dehet 

17 04 04 O zinek 

17 04 05 O �elezo a ocel 

17 04 07 O sm�s kovo 

17 04 11 O kabely neobsahující nebezpené látky 

17 05 04 O zemina a kamení  neobsahující nebezpené látky  - není odpadem  

   bude vyu�ito pYi úpravách pozemku 

17 06 04 O izolaní materiály neobsahující nebezpené látky 

17 08 02 O stavební materiály na bázi sádry nezneiat�ny nebezpenými látkami 

17 09 04 O sm�sné stavební materiály neobsahující nebezpené látky 

20 02 01 O biologicky rozlo�itelná odpad 

20 03 01 O sm�sný komunální odpad 

 

O 3 obyejný odpad,  N 3 nebezpený odpad  

Odpady, které budou vznikat b�hem výstavby (krom� výkopové zeminy), budou dodavatelem 
stavby shroma��ovány odd�len� v kontejnerech a po jejich napln�ní budou odvá�eny k dalaímu vyu�ití, 
recyklaci i odstran�ní. Odpady lze upravovat, vyu�ívat nebo zneakodIovat pouze v zaYízeních, místech a 
objektech k tomu urených. PYi této innosti nesmí být ohro�ováno nebo poakozováno �ivotní prostYedí. PYi 
kolaudaním Yízení pYedlo�í dodavatel stavby doklady o zposobu likvidace odpado. 

                            



- 5 - 

 

Odpad z innosti budoucího u�ivatele 

20 01 01 O  papír a lepenka                      

20 01 02 O  sklo            

20 01 11 O  textilní materiály          

20 01 34 N  baterie a akumulátory          

20 01 35   N  vyYazené elektrické a elektronické zaYízení                  

20 01 39 O  plasty            

20 01 40 O  kovy           

20 03 01 O  sm�sný komunální odpad         

Sm�sný komunální odpad bude pravideln� odvá�en smluvní firmou v obci. Kovy budou odvá�eny 
do sb�rných surovin, papír, sklo a plasty budou ukládány do kontejnero pro tYíd�ný odpad, vyYazené 
elektrické zaYízení do E 3 domku a E - boxu. Baterie a akumulátory 3 zp�tný odb�r. 

 

i) Základní pYedpoklady výstavby 3 asové údaje o realizaci stavby 

PYedpokládané zahájení výstavby: 06/2024 

PYedpokládané ukonení výstavby: 12/2024 

j) Orientaní náklady stavby 

PYedpokládané náklady stavby jsou cca 1,6 mil. K. 

 

B.3  ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY 

a) PotYeby a spotYeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajiat�ní 

Pro potYeby stavby bude elektYina a voda odebírána ze stávajících pYípojek. 

b) Odvodn�ní staveniat� 

Netýká se.  

c) Napojení staveniat� na stávající dopravní a technickou infrastrukturu 

Napojení staveniat� na dopravní infrastrukturu je zajiat�no ze stávající komunikace. 

d) Vliv provád�ní stavby na okolní pozemky 

Stavba nebude negativn� ovlivIovat okolní pozemky a stavby na nich. Vaechny odpady budou 
skladovány na míst� k tomu ureném a posléze odvezeny na skládku.  

e) Ochrana okolí staveniat� a po�adavky na související asanace, demolice, kácení dYevin  

Jako staveniat� bude slou�it výhradn� prostory bytové jednotky.  

f) Maximální zábory pro staveniat� 

V rámci výstavby se neuva�uje se zábory. 

g) Po�adavky na bezbariérové obchozí trasy 

Netýká se. 

 



- 6 - 

 

h) Maximální produkovaná mno�ství a druhy odpado a emisí pYi výstavb�, jejich likvidace  

 Dle rozsahu prací viz. projektová dokumentace. 

ch) Bilance zemních prací 

Netýká se. 

i) Ochrana �ivotního prostYedí pYi výstavb� 

Stavba nebude mít negativní vliv na �ivotní prostYedí a v prob�hu stavby bude s odpady ze stavby 
nakládáno v souladu se zákonem . 185/2001 Sb. 3 Zákon o odpadech a o zm�n� n�kterých dalaích 
zákono. Vyu�itelné odpady budou vyu�ity na stavb� nebo pYedány do zaYízení na vyu�ití odpadu. 
Nevyu�itelné odpady budou odvezeny a ulo�eny na skládky. PYi kolaudaním Yízení pYedlo�í zhotovitel 
doklady o likvidaci odpadu. 

j) Zásady bezpenosti a ochrany zdraví pYi práci na staveniati 

÷ NaYízení vlády 591/2006 Sb. o bli�aích minimálních po�adavcích na bezpenost a ochranu zdraví 
pYi práci na staveniatích 

÷ NaYízení vlády 362/2005 Sb. o bli�aích po�adavcích na bezpenost a ochranu zdraví pYi práci na 
pracoviatích s nebezpeím pádu z výaky nebo do hloubky 

÷ Zákon 309/2006 Sb. kterým se upravují dalaí po�adavky bezpenosti a ochrany zdraví pYi práci 
v pracovn�právních vztazích a o zajiat�ní bezpenosti a ochrany zdraví pYi innostech nebo 
poskytování slu�eb mimo pracovn�právní vztahy (zákon o zajiat�ní dalaích podmínek bezpenosti 
a ochrany zdraví pYi práci), 

÷ NaYízení vlády 378/2001 Sb. kterým se stanoví bli�aí po�adavky na bezpený provoz a pou�ívání 
strojo, technických zaYízení, pYístrojo a náYadí. 

÷ Vyhláaka 137/1998 Sb. o obecných technických po�adavcích na výstavbu, 

÷ Zákon 22/1997 Sb. o technických po�adavcích na výrobky 

BOZP 

 Pro úely BOZP bude na stavb� zalo�en deník bezpenosti práce, do kterého se budou 
zaznamenávat provedená akolení o BOZP vaech pracovníko v prob�hu stavby. Bli�aí a konkrétní 
po�adavky na BOZP a plán BOZP nejsou souástí této dokumentace. 

PYed zapoetím prací se provede vstupní akolení zam�stnanco o BOZP. Pracovnici jsou povinni 
nosit ochranné pomocky. Stavby, pracoviat� a zaYízení staveniat� musí byt ohrazeny nebo jinak 
zabezpeeny proti vstupu nepovolaných fyzických osob. Dojde-li v prob�hu prací ke zm�n� pov�trnostní 
situace nebo klimatických podmínek, které by mohly nepYízniv� ovlivnit bezpenost práce, pYeruaí nebo 
pozastaví zhotovitel práce. Zhotovitel si bude také vést stavební deník. 

 

 

 

V Brn�, záYí  2023        Ing. JiYí Hluil 

 


